П Р И К А З   № 19
По школе № 92                                                                                                       от 18.09.2019 г.
О проведении I тура школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии,
иностранным языкам,  математике, физике,
химии, биологии, праву, экономики, информатике и ИКТ,
технологии, физической культуре, ОБЖ, астрономии.

В соответствии с планом работы школы, Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
18.11.2013 г. № 1252 и приказом управления образования Администрации г. Кемерово от 11.09.2019 № 1112 «О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I тур школьного этапа всероссийской олимпиады среди обучающихся 4-11 классов по русскому языку и математике, по физике, химии, информатике и ИКТ, литературе, истории,  обществознанию, праву, экономике, иностранному языку, географии,  биологии, экологии, технологии, обж, физической культуре.
с 19 сентября по 15октября 2019 года :
	Дата проведения

	предмет
	классы
	кабинет
	наблюдатели

	19сентября

четверг
	Русский язык
	4

5,6

7,8

9,10,11
	102,103,104
409, 410
410, 411

412, 415

	Рожкова С.В., Фокина Т.Л., Благова Е.И отв. Романенко С.П.
Макарова Т.А., Каленская Е.А.
Кукотина О.Б., Конева С.Б.
Татаринова А.В., Ромашкина Н.В.

Отв. Цапкина Б.С.

	20 сентября

пятница
	История
	6,7

8,9

10,11
	409, 410

410, 411

412, 415

	Макарова Т.А.,  Каленская Е.А.

Кукотина О.Б., Ивановская Н.В.

Лозинг А.Б., Конева С.Б.

Отв. Васютинская О.А.

	21сентября

суббота
	Английский язык
	5-6

7-8,

9-11

	409, 410

410, 411

412, 415

	Советова Е.М., Шишкин С.В.
Назарова О.В., Чеснокова Г.А.

Лебедева Д.И., Рожнев В.В.
Отв. Советова Е.М.

	23сентября

понедельник
	Физика

	7-8

9,10,11

	409, 410
411, 412
	Каленская Е.А., ЦипивкоЯ.Ю.
Макарова Т.А., Шпилевой Е.В.
Отв. Автушенко Л.Н

	24 сентября
вторник
	Информатика и ИКТ
	7-8

9-11
	308
314

	Байн А.Б.

Рязанцева Т.А.

Отв. Павловская Н.М.

	26 сентября

четверг
	География
	6,7,8

9,10,11

	409, 410

411, 412
	Даурбекова Ф.М., Макарова Т.А.

Кукотина О.Б., Каленская Е.А.

Отв. Автушенко Л.Н

	27 сентября

пятница
	Обществознание

	7

9,11

8,10

	409, 410

410, 411

412, 415

	Макарова Т.А.,  Каленская Е.А.

Кукотина О.Б., Ивановская Н.В.

Лозинг А.Б., Конева С.Б.

Отв. Васютинская О.А.

	28 сентября

суббота
	Биология
	5,6

7,8,9

10,11
	409, 410

410, 411

412, 415

	Вакула Е.А., Барсуков Д.Б.

Степанова Н.В., Даурбекова Ф.М.

Шпилевой Е.В., Ципивко Я.Ю.

Отв. Автушенко Л.Н.

	30 сентября

понедельник
	Литература
	5,6

7,8,9

10,11
	409, 410

410, 411

412, 415

	Березова Е.В., Макарова Т.А.

Конева С.Б. Кукотина О.Б.

Ромашкина Н.В., Татаринова А.В.

Отв. Цапкина Б.С.

	1 октября

вторник
	Математика
	4

5,6

7,8

9,10,11
	102,103,104

409, 410

410, 411

412, 415

	Рожкова С.В., Фокина Т.Л., Благова Е.И

отв. Романенко С.П.

Денисова Т.А. Макарова Т.А.
Кукотина О.Б., Фисенко Т.В.
Федькина Т.И., Каленская Е.А.
Отв.Павловская Н.М.

	2 октября

среда
	Химия
	8,9

10,11
	409, 410

411, 412
	Даурбекова Ф.М., Кукотина О.Б.
Макарова Т.А., Каленская Е.В.

Отв. Автушенко Л.Н.

	7 октября

понеделник
	Физическая культура
	5-6

7-8

9-11
	410, 411
Спорт.зал
	Денисов А.М., Хмеленок И.В.

Шубина М.С., Кукотина О.Б.

Отв. Автушенко Л.Н.

	8 октября

вторник

	ОБЖ
	7-8

9, 10-11
	409, 410

411, 412
	Вакула Е.А.,Макарова Т.А.

Каленская Е.А.. Королькова С.С.

 Отв. Автушенко Л.Н.

	9 октября

среда
	Технология
	7, 8-9

10-11
	409, 410

411, 412
	Каленская Е.А., Конева С.Б.

Ивановская Н.В., Татаринва А.В.

Отв. Цапкина Б.С.

	10 октября

четверг
	Право

	9,10,11

	409, 410
	Ермолюк Ю.В., Лозинг А.Б.
Отв. Васютинская О.А.

	11 октября

пятница
	Экономика

	8-9

10-11
	409, 410

411, 412
	Кукотина О.Б., Лозинг А.Б.

Макарова Т.А.,  Каленская Е.А.

Отв. Васютинская О.А.

	12 октября

суббота
	Астрономия
	10,11
	212
	Ципивко Я.Ю., Шпилевой Е.В.

Отв. Автушенко Л.Н.

2. Утвердить время начала предметных олимпиад в 13-15 часов, кроме английского языка, биологии, астрономии. Олимпиада по английскому языку: начало в 11-10час. 21.09.2019г. Олимпиада по биологии и астрономии: начало в 12-40 соответственно 28.09.2019г и 12.10.2019г.
Место проведения: школа №92
3. Утвердить оргкомитет школьного этапа:
 Председатель оргкомитета Иванова Л.М.
Члены оргкомитета: Цапкина Б.С., Павловская Н.М., Советова Е.М.., Автушенко Л.Н., Васютинская О.А.., Романенко С.В.
 Утвердить состав школьных предметных жюри:
 по русскому языку:

Цапкина Б.С. - председатель жюри

Аврамчук А.В., Ромашкина Н.В., Барабанова Л.П., Татаринова А.В.,
Фурман Г.Г., Березова Е.В., Фурман И.Ф., Конева С.Б..
по литературе:
Цапкина Б.С. - председатель жюри

Аврамчук А.В., Ромашкина Н.В., Барабанова Л.П., Татаринова А.В.,
Фурман Г.Г., Березова Е.В., Фурман И.Ф., Конева С.Б..
по математике:
Павловская Н.М.- председатель жюри
Денисова Т.А., Фисенко Т.В., Голубева Т.В.,

Коваленко О.А., Юзыч Л.И.,
Федькина Т.И..

по технологии:
Цапкина Б.С. - председатель жюри
Пирогова Л.П., Роженцов К.Г.
по английскому языку:
Советова Е.М. - председатель жюри
Шишкин С.В., Лебедева Д.И.,  Чеснокова Г.А., Муханова М,А.

Назарова О.В., Рожнев В.В.
по биологии:
Автушенко Л.Н.- председатель жюри
Степанова Н.В., Вакула Е.А.
по географии:

Автушенко Л.Н.- председатель жюри

Вакула Е.А.,  Степанова Н.В.

                                             по истории,  обществознанию, праву,

экономике:
Васютинская О.А.- председатель жюри
Ермолюк Ю.В., Шумягина О.С.,  Лозинг А.Б.
по физике:
Автушенко Л.Н.- председатель жюри
 Шпилевой Е.В., Ципивко Я.Ю..
по информатике и ИКТ:
Павловская Н.М.- председатель жюри
Рязанцева Т.А., Байн А.Б..
по химии:
Автушенко Л.Н.- председатель жюри
Барсуков Д.Б., Даурбекова Ф.М.

по физической культуре:
Автушенко Л.Н.- председатель жюри
Шубина М.С., Хмеленок И.В., Денисов А.М.
по ОБЖ:
Автушенко Л.Н. - председатель жюри
Королькова С.В., Барсуков Д.Б..

                                                                 по математике в 4 классах:
Романенко С.П. - председатель жюри

Сорвилова О.В., Благова Е.И., Рожкова С.В., Фокина Т.Л.
по русскому языку в 4 классах:
Романенко С.П. - председатель жюри

Сорвилова О.В., Благова Е.И., Рожкова С.В., Фокина Т.Л.

 5.   Оргкомитет обеспечивает:

      - организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии  с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, рекомендациями центральной предметно-методической комиссии и действующими на момент олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями;
     - проводит процедуру регистрации участников школьного этапа олимпиады;
     - обеспечивает сбор и хранение (течение 2018-2019 уч. г.) заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (приложение №1)
     - контролирует тиражирование и хранение олимпиадных заданий, разработанных городской предметно-методической комиссией, в соответствии с установленной законодательством РФ  ответственностью за их конфидециальность;
     - осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа;

     - составляет отчет по итогам школьного этапа олимпиады в электронной школе 2.0. на третий рабочий день после проведения олимпиады.

 6.  Жюри школьного этапа олимпиады:

- осуществляет  проверку олимпиадных работ участников школьного этапа в соответствии с  критериями, разработанными городской предметно-методической комиссией;
- проводит показ работ, разбор олимпиадных заданий с участниками школьного этапа.

7.   Председателю оргкомитета разместить информацию о месте, времени проведения, результатах школьного этапа олимпиады на сайте школы и информационном стенде. Осуществить контроль  проведения олимпиад по графику,  протоколов  олимпиады и размещения результатов  школьного этапа всероссийской   олимпиады на третий день  после проведения олимпиады.
 8.   Председателям жюри обеспечить систему общественного наблюдения в каждом кабинете при проведении школьного этапа олимпиады, предоставить отчет по итогам школьного этапа олимпиады  в Э.Ш. 2.0. на третий рабочий день после проведения предметной олимпиады.
10.   Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой.
                      Директор школы                                    Кожевникова Э.Э.